
 Estado de Rondonia                        Empenhos Liquidados                                3 de Agosto de 2023       Folha:     1

 Prefeitura Municipal de Porto Velho       Ordinário/Global/Estimativa                                                          

Unidade Gestora .........................: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR                                                  

Data Inicial de Movimento ...............: 01.07.2023                                                                               

Data Final de Movimento .................: 31.07.2023                                                                               

                                                                                                                                    

Data    Empenho  Desp. P.Compra      Ano    Credor                                                Valor Cat.                        

05.07.2023                                                                                                                          

     2023/000246  3290 00024756/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR               331.330,60   1                         

     2023/000136  1604 02.41.00025/2 2023 17315 MS Comércio e Serviçõs Ltda - Rhesulta        29.699,57   1                         

     2023/000137  1604 02.41.00025/2 2023 17315 MS Comércio e Serviçõs Ltda - Rhesulta           396,00   1                         

                                                           Total do Dia :                    361.426,17                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

07.07.2023                                                                                                                          

     2023/000252  2278 00028031/2023 2023 17361 ALEF CALLY ALECRIM NAJE PEDRAZA                1.050,00   2                         

     2023/000247  2278 00027929/2023 2023 15494 ALINE CRISTIANE GONÇALVES                        750,00   2                         

     2023/000248  2278 00027929/2023 2023 26248 ALISSON REBELO SWINKA                            750,00   2                         

     2023/000052  1635 02.41.00009/2 2023 19333 ALVARO LUIZ MANDONÇA DE OLIVEIRA               2.033,33   1                         

     2023/000257  2278 00028031/2023 2023 23234 Amanda Moura Nogueira                            125,00   2                         

     2023/000172  2599 02.41.00026/2 2023 25572 ANADINA SERVIÇOS ADM EIRELI                   88.420,00   1                         

     2023/000179  2104 02.41.00013/2 2023 13959 BNB COM. DE EQUIP. DE INFORMATICA LTDA           600,00   1                         

     2023/000049  2089 02.41.00099/2 2023 22622 DAIANA CAROLINA LOPES DE ALCANTARA            16.722,47   1                         

     2023/000053  1635 02.41.00009/2 2023 19915 EDEMIR MONTEIRO BRASIL NETO                    2.033,33   1                         

     2023/000104  1525 02.41.00078/2 2023 23065 FG TECNO CENTER SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO           130,00   1                         

     2023/000105  2104 02.41.00078/2 2023 23065 FG TECNO CENTER SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO         1.250,00   1                         

     2023/000254  2278 00028031/2023 2023 16623 FREDERICO FERREIRA LOPES                       1.125,00   2                         

     2023/000202  2104 02.41.00021/2 2023 24738 FTE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EI         1.536,63   1                         

     2023/000256  2278 00028031/2023 2023 17148 GABRIELA SANTOS DE CASTRO                        150,00   2                         

     2023/000050  1635 02.41.00009/2 2023 23376 GUSTAVO BELTRAME                               2.033,33   1                         

     2023/000253  2278 00028031/2023 2023 26135 HELDER SOUZA DE CUNHA                            875,00   2                         

     2023/000012  1670 02.41.00036/2 2023 15033 IMPOL CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA              1.533,80   1                         

     2023/000162  2599 02.41.00026/2 2023 16899 IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA             18.000,00   1                         

     2023/000249  2278 00027929/2023 2023 13512 JOELCIO DA SILVA RODRIGUES                       625,00   2                         

     2023/000255  2278 00028031/2023 2023 19025 JORGE ANDRADE DE AGUIAR                        1.125,00   2                         

     2023/000051  1635 02.41.00009/2 2023 19764 JOSE ROBERIO ALVES GOMES                       2.033,33   1                         

     2023/000250  2278 00027929/2023 2023 23639 LUIZ EDUARDO BULLERJAHN ARCOS                    625,00   2                         

     2023/000055  1635 02.41.00009/2 2023 19332 LUIZ FERNANDO COUTINHO DA ROCHA                2.033,33   1                         

     2023/000056  1635 02.41.00009/2 2023 22107 Raiana Neves Carvalho                          2.033,33   1                         

     2023/000175  2599 02.41.00026/2 2023 21949 W&M COM.DE MATERIAS P/CONSTRUÇÃO EIREL        59.042,20   1                         

     2023/000054  1635 02.41.00009/2 2023  6073 WELLEN ANTÔNIO PRESTES CAMPOS                  2.033,33   1                         

                                                           Total do Dia :                    208.668,41                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

10.07.2023                                                                                                                          

     2023/000210  2278 00020691/2023 2023 16484 CARLOS FLAVIO MOREIRA DOS SANTOS                   0,00   2                         

     2023/000212  2278 00020691/2023 2023 19214 ELIAS GOMES MAGALHÃES                              0,00   2                         

     2023/000208  2278 00020691/2023 2023 16622 ERIVELTON RODRIGUES DOS SANTOS                     0,00   2                         

     2023/000011  1656 02.41.00203/2 2023  3219 FUNDO PENITENCIARIO                           48.136,00   1                         

     2023/000007  1635 02.41.00008/2 2023 17214 GILSON CLEITON DA COSTA NOGUEIRA               2.033,33   1                         

     2023/000258  2278 00026149/2023 2023 20162 JAIRO JUSTINIANO XAVIER                        1.375,00   2                         

     2023/000018  1672 02.41.00059/2 2023 21874 JANIO CERQUEIRA DOS SANTOS                     2.850,00   1                         

     2023/000205  2278 00020691/2023 2023 17151 JOAO ALFREDO ALENCAR DA MATA FILHO                 0,00   2                         

     2023/000206  2278 00020691/2023 2023 23730 JOBEL SILVA DE MORAIS                              0,00   2                         

     2023/000209  2278 00020691/2023 2023 16483 JONAS BUTZKE                                       0,00   2                         

     2023/000204  2278 00020691/2023 2023 23197 JOSÉ EDUARDO PIIRES ALVES                          0,00   2                         

     2023/000259  2278 00026149/2023 2023 16259 LUCIANO RAMOS LIMA                             1.375,00   2                         

     2023/000213  2278 00020691/2023 2023 20243 LUIZ CARLOS DE MATOS LIMA                          0,00   2                         

     2023/000260  2278 00026149/2023 2023 20243 LUIZ CARLOS DE MATOS LIMA                      1.375,00   2                         

     2023/000207  2278 00020691/2023 2023 16830 MARCO DANIEL RODRIGUES SILVA                       0,00   2                         

     2023/000008  1635 02.41.00008/2 2023 14810 ORLANDO MELO DE CARVALHO                       2.033,33   1                         

     2023/000211  2278 00020691/2023 2023 16596 RAFAEL DOMINGUES DZIECHELARZ                       0,00   2                         

     2023/000009  1635 02.41.00008/2 2023 18037 VALERIA JOVANIA DA SILVA                       2.033,33   1                         

                                                           Total do Dia :                     61.210,99                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

11.07.2023                                                                                                                          

     2023/000112  2529 02.41.00133/2 2023 26005 JS UNIFORMES LTDA                             45.000,00   1                         

     2023/000035  2005 02.41.00022/2 2023  6117 OI S.A.                                        1.608,94   1                         



 Estado de Rondonia                        Empenhos Liquidados                                3 de Agosto de 2023       Folha:     2

 Prefeitura Municipal de Porto Velho       Ordinário/Global/Estimativa                                                          

Unidade Gestora .........................: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR                                                  

Data Inicial de Movimento ...............: 01.07.2023                                                                               

Data Final de Movimento .................: 31.07.2023                                                                               

                                                                                                                                    

Data    Empenho  Desp. P.Compra      Ano    Credor                                                Valor Cat.                        

11.07.2023                                                                                                                          

     2023/000096  1711 02.41.00100/2 2023 18008 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA           42.636,28   1                         

     2023/000097  1712 02.41.00100/2 2023 18008 VÓLUS INSTITUIÇÃO DE PAGAMENTO LTDA           21.847,23   1                         

     2023/000021  1793 02.41.00139/2 2023 25811 W MELO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA              1.424,50   1                         

                                                           Total do Dia :                    112.516,95                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

14.07.2023                                                                                                                          

     2023/000277  2278 00029532/2023 2023 26248 ALISSON REBELO SWINKA                            150,00   2                         

     2023/000279  2098 00029543/2023 2023 26637 BRUNA MENEGHELLI                               5.564,48   1                         

     2023/000276  2278 00029532/2023 2023  8339 CANDIDO LUIZ PEREIRA REBOUÇAS                    450,00   2                         

     2023/000272  2278 00028443/2023 2023 16484 CARLOS FLAVIO MOREIRA DOS SANTOS               1.125,00   2                         

     2023/000271  2278 00028443/2023 2023 16622 ERIVELTON RODRIGUES DOS SANTOS                 1.125,00   2                         

     2023/000273  2278 00028443/2023 2023 16759 FLANCON CORDEIRO PASSOS                        1.125,00   2                         

     2023/000268  2278 00028443/2023 2023 16623 FREDERICO FERREIRA LOPES                       1.125,00   2                         

     2023/000266  2278 00028443/2023 2023 17148 GABRIELA SANTOS DE CASTRO                        450,00   2                         

     2023/000267  2278 00028443/2023 2023 17363 HOMERO GONÇALVES NETO                            375,00   2                         

     2023/000275  2278 00029532/2023 2023 23730 JOBEL SILVA DE MORAIS                            125,00   2                         

     2023/000270  2278 00028443/2023 2023 16483 JONAS BUTZKE                                   1.125,00   2                         

     2023/000274  2278 00029532/2023 2023 26633 KARIME COELHO DE LIMA DA SILVA                   125,00   2                         

     2023/000269  2278 00028443/2023 2023 16596 RAFAEL DOMINGUES DZIECHELARZ                   1.125,00   2                         

                                                           Total do Dia :                     13.989,48                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

17.07.2023                                                                                                                          

     2023/000234  2112 00020691/2023 2023 16484 CARLOS FLAVIO MOREIRA DOS SANTOS                 500,00   1                         

     2023/000058  1525 02.41.00156/2 2023 24751 EVOLUE SERVIÇOS LTDA                             103,54   1                         

     2023/000183  2394 02.41.00120.2 2022 24738 FTE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EI        47.204,25   1                         

     2023/000048  1525 02.41.00119/2 2023 25782 JOSE ELIAS SIMOES PRESTES                      3.792,00   1                         

     2023/000236  2112 00020691/2023 2023 20243 LUIZ CARLOS DE MATOS LIMA                        500,00   1                         

     2023/000122  1525 02.41.00146/2 2023 11374 M. R.  D. PAIVA COMERCIO E SERVIÇOS -          2.198,68   1                         

     2023/000120  1525 02.41.00175/2 2023 24978 MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S         2.774,72   1                         

     2023/000047  1672 02.41.00146/2 2023  4041 R & A TREINAMENTO E CONS. EMPRES. LTDA        15.712,50   1                         

     2023/000235  2112 00020691/2023 2023 16596 RAFAEL DOMINGUES DZIECHELARZ                     500,00   1                         

     2023/000079  1525 02.41.00113/2 2023 25948 SAFETEC INFORMÁTICA LTDA                       1.792,50   1                         

     2023/000043  1639 02.41.00132/2 2023 15928 SECRETARIA DO ESTADO DE FINANÇAS              84.025,62   1                         

     2023/000023  1525 02.41.00135/2 2023 16397 TELEFÔNICA BRASIL S.A.                           912,17   1                         

                                                           Total do Dia :                    160.015,98                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

19.07.2023                                                                                                                          

     2023/000282  2012 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                 2.466,38   1                         

     2023/000283  1829 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR               178.001,61   1                         

     2023/000284  1833 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                   107,81   1                         

     2023/000285  1836 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                28.314,89   1                         

     2023/000286  1840 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR               316.538,70   1                         

     2023/000287  1844 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                21.837,18   1                         

     2023/000288  1846 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR               110.691,85   1                         

     2023/000289  1704 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                52.183,62   1                         

     2023/000290  1853 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR               177.682,25   1                         

     2023/000291  1857 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                49.474,36   1                         

     2023/000292  2042 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                 8.838,92   1                         

     2023/000293  2021 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                67.393,34   1                         

     2023/000294  2041 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                35.946,66   1                         

                                                           Total do Dia :                  1.049.477,57                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

20.07.2023                                                                                                                          

     2023/000004  1604 02.41.00013/2 2023  9780 CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA -C         3.782,18   1                         

     2023/000044  1525 02.41.00153/2 2023 15002 IMPERIAL VIGILANCIA E SEGURANÇA PRIVAD        24.453,14   1                         

     2023/000203  1525 02.41.00112/2 2023 13050 NORTE E SUL SERVIÇOS TERCEIRIZADO DE M        77.437,38   1                         

     2023/000296  2128 00029660/2023 2023 15928 SECRETARIA DO ESTADO DE FINANÇAS               4.479,05   1                         

     2023/000194  1592 02.41.00197/2 2023 22362 UNICONTE GESTÃO CONTÁBIL LTDA                  1.000,00   1                         



 Estado de Rondonia                        Empenhos Liquidados                                3 de Agosto de 2023       Folha:     3

 Prefeitura Municipal de Porto Velho       Ordinário/Global/Estimativa                                                          

Unidade Gestora .........................: EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO-EMDUR                                                  

Data Inicial de Movimento ...............: 01.07.2023                                                                               

Data Final de Movimento .................: 31.07.2023                                                                               

                                                                                                                                    

Data    Empenho  Desp. P.Compra      Ano    Credor                                                Valor Cat.                        

20.07.2023                                                                                                                          

                                                           Total do Dia :                    111.151,75                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

21.07.2023                                                                                                                          

     2023/000298  2278 00030639/2023 2023 19214 ELIAS GOMES MAGALHÃES                            625,00   2                         

     2023/000045  2057 02.41.00103/2 2023   152 ENERGISA RONDÔNIA                              7.860,94   1                         

     2023/000219  1525 02.41.00011/2 2023 17163 EXATI TECNOLOGI.E DESENVOLVIMENTO DE S        63.765,00   1                         

     2023/000299  2278 00030639/2023 2023 20162 JAIRO JUSTINIANO XAVIER                          625,00   2                         

     2023/000300  2278 00030639/2023 2023 16259 LUCIANO RAMOS LIMA                               625,00   2                         

     2023/000301  2278 00030639/2023 2023 17494 SEBASTIAO CARLOS TEIXEIRA DE QUEIROZ             625,00   2                         

     2023/000121  2592 02.41.00045/2 2023 25468 TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA       754.178,75   1                         

     2023/000156  2592 02.41.00045/2 2023 25468 TRADETEK COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTA     1.460.264,50   1                         

                                                           Total do Dia :                  2.288.569,19                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

25.07.2023                                                                                                                          

     2023/000178  2104 02.41.00013/2 2023 23418 A H DAS MORAES EPP                               192,00   1                         

     2023/000308  2098 00030558/2023 2023 26248 ALISSON REBELO SWINKA                         13.456,91   1                         

     2023/000093  2394 02.41.00120/2 2023 25963 MODESTO COMERCIO LTDA                         95.652,75   1                         

     2023/000094  2394 02.41.00120/2 2023 24007 S. ALMEIDA EIRELI                              5.103,70   1                         

                                                           Total do Dia :                    114.405,36                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

26.07.2023                                                                                                                          

     2023/000233  2278 00025373/2023 2023 15987 ADOLFO TÍTALO NOLETO DA SILVA                      0,00   2                         

     2023/000247  2278 00027929/2023 2023 15494 ALINE CRISTIANE GONÇALVES                          0,00   2                         

     2023/000248  2278 00027929/2023 2023 26248 ALISSON REBELO SWINKA                              0,00   2                         

     2023/000228  2278 00025373/2023 2023 16241 ARLEY DAVIDSON VARGAS LOBO                         0,00   2                         

     2023/000231  2278 00025373/2023 2023 16759 FLANCON CORDEIRO PASSOS                            0,00   2                         

     2023/000258  2278 00026149/2023 2023 20162 JAIRO JUSTINIANO XAVIER                            0,00   2                         

     2023/000249  2278 00027929/2023 2023 13512 JOELCIO DA SILVA RODRIGUES                         0,00   2                         

     2023/000259  2278 00026149/2023 2023 16259 LUCIANO RAMOS LIMA                                 0,00   2                         

     2023/000260  2278 00026149/2023 2023 20243 LUIZ CARLOS DE MATOS LIMA                          0,00   2                         

     2023/000250  2278 00027929/2023 2023 23639 LUIZ EDUARDO BULLERJAHN ARCOS                      0,00   2                         

     2023/000229  2278 00025373/2023 2023 17254 NAIRA SILVA E SOUZA                                0,00   2                         

     2023/000232  2278 00025373/2023 2023 16597 NELTEMBERGUE LEITE BRAGA                           0,00   2                         

     2023/000230  2278 00025373/2023 2023 17494 SEBASTIAO CARLOS TEIXEIRA DE QUEIROZ               0,00   2                         

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

27.07.2023                                                                                                                          

     2023/000287  1844 00028596/2023 2023   173 EMPRESA DE DESENV.URBANO-EMDUR                 1.299,00   1                         

     2023/000018  1672 02.41.00059/2 2023 21874 JANIO CERQUEIRA DOS SANTOS                     2.850,00   1                         

     2023/000041  2049 02.41.00114/2 2023  8695 MINISTERIO DA FAZENDA GER. REG. ROND.          1.568,69   1                         

     2023/000042  1639 02.41.00114/2 2023  8695 MINISTERIO DA FAZENDA GER. REG. ROND.          2.653,56   1                         

                                                           Total do Dia :                      8.371,25                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

28.07.2023                                                                                                                          

     2023/000309  2278 00031025/2023 2023 16241 ARLEY DAVIDSON VARGAS LOBO                     1.550,00   2                         

     2023/000310  2278 00031025/2023 2023 17148 GABRIELA SANTOS DE CASTRO                      1.550,00   2                         

     2023/000311  2278 00031025/2023 2023 17151 JOAO ALFREDO ALENCAR DA MATA FILHO             1.550,00   2                         

     2023/000136  1604 02.41.00025/2 2023 17315 MS Comércio e Serviçõs Ltda - Rhesulta        28.976,61   1                         

     2023/000137  1604 02.41.00025/2 2023 17315 MS Comércio e Serviçõs Ltda - Rhesulta           414,00   1                         

     2023/000312  2278 00031025/2023 2023 17254 NAIRA SILVA E SOUZA                            1.550,00   2                         

     2023/000245  1525 02.41.00020/2 2023  9784 TECNOMED DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS          2.009,00   1                         

     2023/000261  1525 02.41.00020/2 2023  9784 TECNOMED DIST. DE PROD. FARMACÊUTICOS            300,00   1                         

                                                           Total do Dia :                     37.899,61                             

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

31.07.2023                                                                                                                          

     2023/000003  1603 02.41.00002/2 2023 12663 BANCO DO BRASIL - PROVIAS                        371,20   1                         

     2023/000010  1639 02.41.00081/2 2023 18085 MINISTERIO DA FAZENDA                          9.118,82   1                         

                                                           Total do Dia :                      9.490,02                             

                                                           Total do Mes :                  4.537.192,73                             



 Estado de Rondonia                        Empenhos Liquidados                                3 de Agosto de 2023       Folha:     4

 Prefeitura Municipal de Porto Velho       Ordinário/Global/Estimativa                                                          

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

                                                           Total Geral .:                  4.537.192,73                             

FONTE: GOVBR - Execução Orçamentária e Contabilidade Pública, 03/Ago/2023, 12h e 49m.


